
    

 
 

U.O.C. Gestione Affari Generali     

Al Rag. Alessandro Flores 

      Responsabile P.O. Economato 

      U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni  

      e Servizi 
 

     Al Sig.  Diego Scordo 

      U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni  

      e Servizi 
 

e p.c. Al Dott. Salvatore Buonavolontà 

Direttore dell’U.O.C. Gestione  

Acquisizione di Beni e Servizi 

 

All’ U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove 

tecnologie dell’informazione 
     

      LORO SEDI 
 
 

DISPOSIZIONE N. 15  DEL 22.01.2020 
 

 

Oggetto: Procedure di gara ai sensi del D. Lgs. 50/16  e s.m.i. – Stipula contratti dell’A.O.U. Federico II. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

- Letto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i., recante: Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

- Vista la Disposizione n. 129 del 20.03.2017 con la quale veniva nominato il Rag. Alessandro Flores, 

Responsabile della P.O. Economato, afferente all’U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni e Servizi, Ufficiale 

Rogante dell’A.O.U. Federico II, in sostituzione della Dott.ssa Patrizia Speranza, Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Affari Generali; 

- Vista, altresì, la Disposizione n. 222 del 10.05.2017 con la quale veniva nominato il Sig. Diego Scordo, in 

servizio presso la P.O. Economato, afferente all’U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni e Servizi, quale Sostituto 

Ufficiale Rogante dell’A.O.U. Federico II; 

- Letta la Disposizione n. 334 del 05.07.2016 recante: “Individuazione Seggi di Gara e Commissioni giudicatrici. 

Prime indicazioni”; 

- Letta la circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 30 del 19/11/2019; 

- Preso atto di quanto previsto dal summenzionato Codice dei contratti pubblici, con particolare riferimento all’art. 

32, e ritenuto opportuno dare seguito all’implementazione dei processi di digitalizzazione, anche mediante la 

stipula in modalità elettronica, con firma digitale, dei contratti di appalto di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- Ritenuto, pertanto, di dover revocare le disposizioni nn. 129 del 20.03.2017 e 222 del 10.05.2017, con efficacia a 

far data dalla presente disposizione, anche nei confronti delle procedure di gara già indette a tale data; 

- Ritenuto che, nelle more dell’avvio delle suddette modalità elettroniche, i contratti di appalto di cui al D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. verranno stipulati mediante scrittura privata con firma digitale; gli stessi, unitamente ai verbali di 

gara, saranno registrati nei relativi Registri di Repertorio, custoditi presso l’U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni 

e Servizi; 

- Valutato di dover dare mandato all’U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni e Servizi di avviare, unitamente 

all’U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove tecnologie dell’informazione, che legge per conoscenza, le 

procedure tese alla stipula in modalità elettronica, con firma digitale, dei contratti di appalto di cui al D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 
 
 

DISPONE 
 

 



per  tutto  quanto in premessa, che qui si intende integralmente  riportato: 

- Revocare le disposizioni nn. 129 del 20.03.2017 e 222 del 10.05.2017, con efficacia a far data dalla presente 

disposizione, anche nei confronti delle procedure di gara già indette a tale data; 

- Dare mandato all’U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni e Servizi di avviare, unitamente all’U.O.C. Sistema 

Informatico, ICT e nuove tecnologie dell’informazione, che legge per conoscenza, le procedure tese alla stipula in 

modalità elettronica, con firma digitale, dei contratti di appalto di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- Nelle more dell’adozione delle procedure su richiamate, i contratti di appalto di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

verranno stipulati mediante scrittura privata con firma digitale; gli stessi, unitamente ai verbali di gara, saranno 

registrati nei relativi Registri di Repertorio, custoditi presso l’U.O.C. Gestione Acquisizione di Beni e Servizi;  

- Dare alla presente immediata esecuzione.   
 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

    Avv. Anna IERVOLINO 
 

 

 

 

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


